
PRAVÁ TVÁŘ ISLÁMU – Bývalý malajsijský
premiér: „Muslimové mají právo zabít miliony
Francouzů“ Už chápete že tito středověcí
fanatici se nikdy nezmění a nepřestanou
dokud nás všechny nepovraždí???
- CZ24 News | 31. října 2020

Na teroristické útoky ve Francii reaguje celý svět. Jedna z reakcí na Twitteru však strhává značnou
pozornost. Bývalý malajsijský premiér Mahatir Mohamad, který ve funkci skončil letos v březnu,
napsal, mimo jiné, že „muslimové mají právo být naštvaní a zabít miliony Francouzů, vzhledem
k masakrům v minulosti“. Twitter nejdříve tweet označil jako porušující zásady, ale po rozkliknutí
bylo možné ho zobrazit, protože se jednalo o „veřejně činnou osobu“, avšak později ho síť smazala
úplně.

Bývalý malajsijský premiér na sociální síti publikoval, jen pár hodin po útoku v Nice, několik tweetů
ve vlákně, ve kterém reagoval na podříznutí učitele ve Francii před 14 dny. Vlákno nadepsal titulkem
„Respektujte ostatní“. A poukazuje v něm na rozdílnosti západního smýšlení a jiných, převážně
muslimských hodnot. Na prvním místě uvedl, že zabíjení není „akt, který by jako muslim schvaloval“,

https://cz24.news/prava-tvar-islamu-byvaly-malajsijsky-premier-muslimove-maji-pravo-zabit-miliony-francouzu-uz-chapete-ze-tito-stredoveci-fanatici-se-nikdy-nezmeni-a-neprestanou-dokud-nas-vsechny-n/
https://cz24.news/prava-tvar-islamu-byvaly-malajsijsky-premier-muslimove-maji-pravo-zabit-miliony-francouzu-uz-chapete-ze-tito-stredoveci-fanatici-se-nikdy-nezmeni-a-neprestanou-dokud-nas-vsechny-n/
https://cz24.news/prava-tvar-islamu-byvaly-malajsijsky-premier-muslimove-maji-pravo-zabit-miliony-francouzu-uz-chapete-ze-tito-stredoveci-fanatici-se-nikdy-nezmeni-a-neprestanou-dokud-nas-vsechny-n/
https://cz24.news/prava-tvar-islamu-byvaly-malajsijsky-premier-muslimove-maji-pravo-zabit-miliony-francouzu-uz-chapete-ze-tito-stredoveci-fanatici-se-nikdy-nezmeni-a-neprestanou-dokud-nas-vsechny-n/
https://cz24.news/prava-tvar-islamu-byvaly-malajsijsky-premier-muslimove-maji-pravo-zabit-miliony-francouzu-uz-chapete-ze-tito-stredoveci-fanatici-se-nikdy-nezmeni-a-neprestanou-dokud-nas-vsechny-n/


avšak zároveň dodal, že svoboda slova neznamená, „urážení ostatních“. Dle něj se francouzský
prezident Emmanuel Macron předvedl jako „primitiv“, když za útok obviňuje nuslimy jako celek.

V celém vláknu poté kritizoval západní netoleranci k jiným. Spoustu věcí Malajsie od Západu přebírá,
ale má vlastní hodnoty a náboženství, které „musí udržet.“ Jako příklad uvedl přístup k ženám, kdy
Evropanky „ještě nedávno“ samy zakrývaly většinu těla, avšak nyní jsou na „některých plážích zcela
nahé.“ Ale mezi muži a ženami existují rozdíly, „fyzicky jsme jiní. Což omezuje naše možnosti být si
rovni. Musíme akceptovat tyto rozdíly, které jsou nám dány. Naše hodnotové systémy jsou také
součástí lidských práv,“ uvedl Mohamad v jednom z tweetů.

To, že Západ toto považuje za normální ovšem neznamená, že by k tomu měl násilně nutit ostatní.
„Tím tyto lidi (kteří mají jiné než západní hodnoty) zbavuje svobody.“ Západ dle něj je už křesťanský
pouze jménem. Což je jeho věc, ale „nesmí ukazovat neúctu k hodnotám jiných, k víře jiných. Je
měřítkem civilizovanosti prokázat úctu jiným.“ Právě v návaznosti na neúctu Západu k jiným
hodnotám, potom vztahuje naštvanost muslimů a právo „zabít miliony Francouzů.“

pic.twitter.com/joBPYaOK6j

Vlákno vzbudilo vášnivé reakce, ale mělo i tisíce lajků. Například francouzký ministr telekomunikací
Cédric Ou brzy po zveřejnění příspěvku uvedl, že pokud Twitter tweet neodstraní bude
„spoluviníkem vyzívání k vraždě“. Twitter nejdříve příspěvek pouze zakryl s odůvodněním, že sice
porušilo jeho pravidla týkající se oslavy násilí, ale může být ve „veřejném zájmu“ ponechat ho
dostupným. Definitivně ho smazal, až o několik hodin později po veřejném nátlaku. Twitter ovšem
okamžitě zaplavily screenshoty smazaného tweetu a další kritika.

 

Zdroj: https://echo24.cz/

https://t.co/joBPYaOK6j

